

Carosima ApS
Lillenæs 73
7000 Fredericia
CVR-nr. 46461428

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2017

Dirigent

Navn: Søren Eich

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carosima ApS
Lillenæs 73
7000 Fredericia

CVR-nr.: 46461428
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Søren Eich

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i formueforvaltning, herunder investering i børsnoterede værdipapirer samt aktier og anparter i associerede virksomheder og dattervirksomheder i såvel ind- som udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 855 t.kr. Årets resultat vurderes som tilfredsstillende.

Selskabet forventer også et positivt resultat for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttotab		(368.611)	(169)
Personaleomkostninger	1	(125.511)	0
Af- og nedskrivninger		<u>(606.929)</u>	<u>(183)</u>
Driftsresultat		(1.101.051)	(352)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(63.860)	(44)
Andre finansielle indtægter	2	2.315.202	5.946
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(22.465)</u>	<u>(1.598)</u>
Resultat før skat		1.127.826	3.952
Skat af årets resultat	4	<u>(272.327)</u>	<u>(918)</u>
Årets resultat		855.499	3.034
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500
Overført resultat		<u>(2.144.501)</u>	<u>1.534</u>
		855.499	3.034

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		3.687.751	3.769
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.194.940	1.636
Materielle anlægsaktiver	5	4.882.691	5.405
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.673.413	11.066
Andre værdipapirer og kapitalandele		619.500	620
Finansielle anlægsaktiver	6	13.292.913	11.686
Anlægsaktiver		18.175.604	17.091
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.689	142
Udskudt skat	7	39.437	10
Andre tilgodehavender	8	5.196.960	6.325
Tilgodehavende selskabsskat		0	276
Tilgodehavender		5.310.086	6.753
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.052.254	22.032
Værdipapirer og kapitalandele		24.052.254	22.032
Likvide beholdninger		2.534.926	3.015
Omsætningsaktiver		31.897.266	31.800
Aktiver		50.072.870	48.891

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	495.000	495
Overført overskud eller underskud		46.349.866	46.823
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>1.500</u>
Egenkapital		<u>49.844.866</u>	<u>48.818</u>
Deposita		<u>16.500</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>16.500</u>	<u>0</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	21
Skyldig selskabsskat		68.998	0
Anden gæld	10	<u>142.506</u>	<u>52</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>211.504</u>	<u>73</u>
Gældsforpligtelser		<u>228.004</u>	<u>73</u>
Passiver		<u>50.072.870</u>	<u>48.891</u>
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	495.000	46.823.422	1.500.000	48.818.422
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Valutakursreguleringer	0	1.670.945	0	1.670.945
Årets resultat	0	(2.144.501)	3.000.000	855.499
Egenkapital ultimo	495.000	46.349.866	3.000.000	49.844.866

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	125.511	0
	125.511	0
Antal ansatte pr. balancedagen	1	0
		Ledelses-
		vederlag
		2016
		kr.
Direktion		125.511
		125.511
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	760.260	876
Valutakursreguleringer	12.932	0
Dagsværdireguleringer	1.470.165	0
Øvrige finansielle indtægter	71.845	5.070
	2.315.202	5.946
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	343	5
Valutakursreguleringer	0	49
Dagsværdireguleringer	19.766	1.544
Øvrige finansielle omkostninger	2.356	0
	22.465	1.598

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	303.779	630
Ændring af udskudt skat	(29.080)	290
Regulering vedrørende tidligere år	(2.372)	(2)
	272.327	918
		Andre
		anlæg,
		drifts-
	Grunde og	materiel og
	bygninger	inventar
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.818.969	1.990.121
Tilgange	46.854	36.145
Kostpris ultimo	3.865.823	2.026.266
Af- og nedskrivninger primo	(49.087)	(353.382)
Årets afskrivninger	(128.985)	(477.944)
Af- og nedskrivninger ultimo	(178.072)	(831.326)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.687.751	1.194.940

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	18.984.964	627.000
Kostpris ultimo	18.984.964	627.000
Opskrivninger primo	(7.918.636)	(7.500)
Valutakursreguleringer	1.670.945	0
Andel af årets resultat	(63.860)	0
Opskrivninger ultimo	(6.311.551)	(7.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.673.413	619.500

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Carosima Properties (Pty) Ltd.	Sydafrika	Ltd.	100,0	12.673.413	(63.860)

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(50.591)	(80)
Tilgodehavender	64.178	64
Værdipapirer og kapitalandele	25.850	26
	39.437	10

	2016	2015
	kr.	t.kr.
8. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende renter	99.470	72
Øvrige tilgodehavender	5.097.490	6.253
	5.196.960	6.325

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinær anpart	1	495000	495.000
	1		495.000

	2016	2015
	kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	18.313	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	59.693	0
Andre skyldige omkostninger	64.500	52
	142.506	52

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Søren Eich, Lillenæs 73, 7000 Fredericia ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
